Associagao de cultura, Formagio e Promogao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabretva, 13 de setembro de 2021.

Excelentissimo senhor,

Associacdo de Cultura, Formacdo e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS,
Entidade sem fins Lucrativos da area da Educacdo, Situada 4 Rua Monsenhor André Mortari, n2
175, Bairro Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, encaminhar-lhes 0s
documentas anexos referente 3 Prestacdo de Contas dos recursos recebidos durante o més de
AGOSTO DE 2021, da Prefeitura Municipal de Cabreuva, conforme Decreto Municipal n¢ 1.070 de
14 de Novembro de 2019, objeto de Colaboragdo de no 04/2021 para custeio de despesas €
manutengdo da entidade, conforme plano de trabalho a importancia de RS 50.611,54 (Cinquenta

mil, seiscentos e onze reais e cinquenta e quatro centavos).

Atenciosamente,

Presidente

A

Prefeitura Municipal de Cabredva
A/C

Exmo. Prefeito

Sr. Antdnio Carlos Mangini



ASSOCIAGAD DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ANEXO 24 — AREA MUNICIPAL 1
{ REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS j
ORGAD CONCESSOR: BREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA
TIPO DE CONCESSAQ: (1) TERMO DE COLABORACAQ n® 04/2021
LEI(S) AUTORIZADORA(S): Lei Federal n2 13.019/2014 e Decreto Municipal n? 1.070/2019
OBJETO: Formalizagiio de Parceria para a Promocio Humana Atraves de Cursos Profisssionalizantes a Jovens & Adultos.
EXERCICIO: ago/21
ENTIDADE BENEFICIARIA: LICEU EMAUS - Assaciagdo de Cultura, Formac3o e Promogdo Humana.
CNPJ: 00.453.099/0001-87
ENDERECO e CEP: Rua Monsenhor Andre Mortari, n2 175 - Bairro Vilarejo - Cabredyva/SP - CEP 13.318-000
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Pe. Joaguim de Souza Filho
VALOR TOTAL RECEBIDO RS 50.611,54
ORIGEM DOS RECURSOS(2): MUNICIPAL
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
VALORES PREVISTOS - R$ DOC. DE CREDITO N2 DATA VALDRES REPASSADOS - R$
50.611,54 202.108.020.024.201 04/08/2021 RS 50.611,54 |
SALDO REMANESCENTE DO MES ANTERIOR| RS 106,34
RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS 40,36
TOTAL| RS 50.758,24
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE
0(s) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:
LICEU EMAUS - Associagio de Cultura, Formagao e Promogao Humana.
.773,0
vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de ke 42:125,01

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAQ VALOR APLICADQ - RS
Despesa Pessoal Agasto RS 23.873,30 |
Despesa Pessoal / Beneficio Agosto RS 2.137,05
Encargos Sociais Agosto RS 11.839,95
Reparos @ Manutencdes Agosto RS 2.878,16
Servicos de Terceiros Agosto RS 3.434,40
Uso e Consumo Agosto RS 3.510,15
Despesas Administrativas Agosto RS
TOTAL DAS DESPESAS| RS 47.773,01
RECURSO PUBLICO NAD APLICADO| R
VALOR DEVOLVIDO AO GRGAO CONCESSOR
VALOR A DEVOLVER AD ORGAD CONCESSOR

VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE




CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIAGAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS

ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELAGAQ DAS DESPESAS (4}

DATA DO ESPECIFICACAO DO DOCUMENTO NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO FISCAL (3) KHEROR RESUMIDAMENTE VALOR 5
05/08/2021 |Fatura/Débito Automatico Sabesp - Rua: Monsenhor André Mortari, 175 Uso e Consumo RS 147,63
05/08/2021 |Fatura/Débito Automatica Sabesp - Rua: Monsenhar André Mortari, 101 Uso e Consumo RS 105,35
06/08/2021 |Fatura/Débilo Automatico Elektro Redes S.a - Av. Adélia Barbosa de Oliveira, 11 Uso e Consumo R$ 86,14
11/08/2021 |Nota Fiscal Servigos n° 1514 Agere Contabilidade e Negdcios Lida. Servigo de Terceiros R$ 1.518,75
11/08/2021 |Nota Fiscal Servigos n° 347 David Dario Braz - ME Servigo de Terceiros R$ 135,00
11/08/2021 |Fatura/Débito Automatico Elekiro Redes S.a - Rua: Monsenhor André Mortari, 101 Usec e Consumo R$ 585,11
11/08/2021 |Fatura/Débito Automatico Elektro Redes S.a - Rua: Monsenher André Mortari, 175 Uso e Consumo R$ 99,15
13/08/2021 |Recibo de Férias Tals Aparecida Braz Despesa Pessoal R$ 2.391,25
13/08/2021 |Nota Fiscal n® 149258 Cetti Com. De Materiais Elefricos Lida. Reparos e Manutengbes RS 354,60
16/08/2021 |Nota Fiscal n® 718521 Inforshop Suprimentos Ltda. Uso e Consumo RS 574,13
17/08/2021 |GPS INSS - 07/2021 Encargos Sociais RS 9.069,29
17/08/2021_|DARF IRRF sfolha de Pagamento - 07/2021 Encargoes Sociais R$ 507,21
17/08/2021 |DARF Pis s/folha de Pagamento - 07/2021 Encargos Sociais R$ 261,50
17/08/2021 |Nota Fiscal Servigos n° 101821 Eccelenza Monitoramento de Sistemas de Seguranca Eirell Servigo de Terceiros RS 261,90
17/08/2021 |Nota Fiscal n° 149258 Cetti Com. De Materiais Eletricos Ltda. Reparos e Manutengbes RS 354,60
17/08/2021 |Nota Fiscal n® 354645 Cesta Basica Brasil Com. de Alimentos Eireli Despesa Pessoal/Beneficio | R 5 2.137,05
17/08/2021 [Nota Fiscal n® 150122 Cetti Com. De Materiais Fletricos Lida. Reparos e Manuiengoes RS 560,25
17/08/2021 |Nota Fiscal n® 804 Paclimp Produtos de Limpeza Jacaré Uso e Consumo R$ 541,65
17/08/2021 |Nota Fiscal n® 535 Camacan Construges Ltda. Reparos e Manutengdes R$ 350,00
19/08/2021 |Nota Fiscal n® 68456 RSC Com. Materiais P/ Construgéo Lida. Reparos e Manutengoes R$ 829,00
19/08/2021 |Nota Fiscal n® 68198 RSC Com. Materiais P/ Construggo Ltda. Reparos e Manutengdes RS 162,71
24/08/2021 |Extrato/Débito Automatico Telefonica Brasil S/A - Telefone Fixo Uso e Consumo R$ 799,28
25/08/2021 [Holerite - 08/2021 Folha de Pagamento - Fabio Henrique Faber Despesa Pessoal R$ 2.855,77
25/08/2021 |Holerite - 08/2021 Folha de Pagamento - Camila Aparecida Soares da Silva Despesa Pessoal RS 2.928,89
25/08/2021 |Holerite - 08/2021 Folha de Pagamento - Alessandra Batista Santana Despesa Pessoal R$ 3.954,93
25/08/2021 [Holerite - 08/2021 Folha de Pagamento - Tais Aparecida Braz Despesa Pessoal R$ 860,34
25/08/2021 |Holerite - 08/2021 Falha de Pagamenta - Alex Roberto de Oliveira Prampolim Despesa Pessoal RS 2.345,12
25/08/2021 [Holerite - 08/2021 Folha de Pagamento - Andreia Mendes da Silva Despesa Pessoal R$ 1.704,55
25/08/2021_|Holerite - 08/2021 Folha de Pagamento - Cleide Lacerda Nunes Rosa Despesa Pessoal RS 991,63
25/08/2021 |Holerite - 08/2021 Folha de Pagamento - Milton Luis de Oliveira Despesa Pessoal RS 1.559,40
25/08/2021 |Holerite - 08/2021 Folha de Pagamento - Bruno Ferreira de Lima Despesa Pessoal R$ 2.841,55
25/08/2021 |Holerite - 08/2021 Folha de Pagamento - Maria Ines Ferreira da Silva Oliveira Despesa Pessoal R$ 1.439,87
25/0B/2021 |Extrato/Débito Automatico Telefonica Brasil S/A - Telefone Mével Uso e Consumo R$ 272,71
26/08/2021 |GRF FGTS - 08/2021 Encargos Sociais R$ 2.101,95
26/08/2021 |Nota Fiscal Servigos n® 1573 Agere Contabilidade e Negdcios Lida. Servigo de Terceiros RS 1.518,75
26/08/2021 |Fatura/Boleto ‘Ativa Comunicagao Multimidia Lida - ME Uso e Consumo RS 299,00
26/08/2021 |Nota Fiscal n® 150315 Cetti Com. De Materiais Eletricos Ltda. Reparos e Manutengdes R$ 267,00
TOTAL| R$  47.773.01

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade su
comprova a exata aplicagao dos recursos recebidos para 08

LOCAL e DATA:

pra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal,
fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ac Orgédo Concessor.
Cabretva, 31 de Agosto de 2021.

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

¢ Doy

MEMBROS CONSELHO FISCAL
(nome e assinatura)

=y
Pe. Joaquim de Souzd Filho- Presidente da Entidade

{

o \ -
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\Warcia Akemicikawa- Conselho Fiscal

Ireng MGt Moure - Conselna Fiscal
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ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AOQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELACAO DAS DESPESAS (4}

NATUREZA DA DESPESA

RESUMIDAMENTE VALOR (RS)

DATA DO ESPECIFICAGAO DO DOCUMENTO CREDOR
PAGAMENTO FISCAL (3)

arlos - Conselho Fiscal

y
7

=
(1) Auxfio, subvengéo ou contribuigéo.
(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo s
(3) Notas Fiscais e recibos.
(4) No rol das despesas Incluir também os gastos que nao séo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisigao de bens

permanentes.

fn Anexo para cada fonte de recurso.
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3 Associagéo de cultura, Formagéo e Promogdo Humana do Vilarejo
CNPJ: $0.453.099/0001-87

DECLARAGCAO

Declaramos na qualidade de responsaveis pela Associacdo de Cultura, Formagdo e Promogdo
Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, sob as penas da Lei, que a documentagdo acima relacionada

comprova a aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Cabretva, 13 de setembro de 2021.

@5@

PE. JOAQUIM D SOUZA FILHO
Presidente
RG ne 24.932.502-0 SSP/SP
CPF ne 134.875.128-23

’ﬁw,u A /
MEL]SSA LUANA I% BALDUCHE
12 Tesoureira
RG n2 33.120.218-9 SSP/SP
CPF n2 261.739.658-44




Associagao de cultura, Formagao e Promogao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOCAO HUMANA DO VILLAREJO
CNPJ: 00.453.099/0001-87

PRESTACAO DE CONTAS

AGOSTO DE 2021

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA

ORGAO BENEFICIARIO: ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO
HUMANA DO VILLAREJO

AGENCIA BANCARIA DE MOV. DOS RECURSOS: BANCO DO BRASIL
AG: 4303-6 / CONTA CORRENTE N2 26944-1

Os signatdrios, na qualidade de representantes da entidade acima mencionada, vém indicar,
na forma abaixo detalhada, a documentacdo comprovada da aplicagdo do recurso recebido
dia 04 DE AGOSTO de 2021 da PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA, correspondente a
custeio das despesas do més de agosto de 2021.
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} Associagao de cultura, Formagao e Promogao Humana do Vilarejo
- CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA DO VILAREIO

PARECER CONSELHO FISCAL

Os membros do conselho fiscal da Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogao
Humana do Vilarejo, nos termos do disposto no estatuto social da entidade e no desempenho
de suas atribuicdes legais, examinaram detidamente a documentacdo de despesas e receitas
durante o més de AGOSTO DE 2021 da Conta do banco do Brasil, Agéncia 4303-6, Conta
Corrente n2 26944-1 e reconhecem a exatiddo das mesmas, pelo que sdo de parecer favoravel
a sua aprovagao.

Cabreuva, 13 de setembro de 2021.

M\ A AN CAAANN =
Marcia Akemilchikawa
RG ne 11.449.810-6 SSP/SP
CPF n@ 129.764.858-79

Irenemﬁé Moure
RG 8.001.648 SSP/SP
CPF n? 324.728.098-75

7762 SSP/SP
CPF n2 105.860.238-10
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Sa e T Q.jf.:f e Sorocaba, 13 de setembro de 2021.

JOVANI CRISTINA ~_ Asinade de forma g r
. JOVANI CRISTINA
POSSATTI3547254787 o icumssamsarsrs

R 3 - Dados: 10210513 09:36:39-03 00
E o Jovani Cristina Possatti
CRC SP-296709/0-3

Rua Victoria Sacker Reze, 99 - Jardim Pagliato | 153346.5232 | www.agere.com.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA
: PROTOCOLO :
¥ ' Rua Floriano Peixoto, 158 - Centro - Cabretva - SP - 13315-000
Telefones: 11 4528-8300 (Centro) / 11 4529-7614 (Distrital)
e 3 N
INFORMAGOES DO PROCESSO - 7625/2021

47 - ASSOCIAGCAO CULTURAL SITUAGCAO ATUAL: EM ANDAMENTO
FORM. PROM. HUMANO VILAREJO-
LICEU EMAUS SETOR CADASTRO: PROTOCOLO
CPF/CNPJ:  00453099000187 USUARIO CADASTRO: MAILA MATIAZO DA SILVEIRA LEME
TELEFONE: (1144092690 CEL: DATA CADASTRO: 17/09/2021 15:42:02
ENDEREGO: RUA MONSENHOR ANDRE SETOR INICIAL: PROTOCOLO

MORTARI, 175 Complemento :

VILAREJO-JACARE (CABREUVA)- SETOR ATUAL: 1-PROTOCOLO

SP
PROCESSO

7625/2021
N°:
DATA

17/09/2021 15:42:02
ABERTURA:

-

Informagdes Referentes a Solicitagdo do Processo ]

TIPO DE PROCESSO
PRESTACAO DE CONTAS

ASSUNTO DO PROCESSO
PRESTACAO DE CONTAS - PRESTACAO DE CONTAS -AGOSTO DE 2021.




